
お客様各位

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます｡

　 平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

　 さて、先般2022年10月より価格改定を実施させていただきましたが、その後も電子部品ならびに金属・

樹脂製材料等の素材価格の高騰や物流費用の上昇が収まることなく続いております。

　 このような状況下において、製造コストの高騰を吸収するべく、引き続き企業努力を重ねて参りましたが、

企業努力のみでは吸収しきれなくなり、現状の価格による販売の継続が困難な状況となっております。

　 つきましては、誠に不本意ではございますが、下記のとおり価格改定をさせていただきたく存じます。

　 再度のお願いとなり、甚だ恐縮に堪えませんが、何卒弊社事情をご賢察頂き、ご了承を賜りますよう

お願い申し上げます。 敬具　　

１．価格改定実施日

２．対象製品及び価格改定率

施設用照明器具 約 15％

防災器具 約 15％

店舗用 約 15％

インテリア照明 約 15％

光源 約 20～30％

屋外用 約 20％

制御機器 約 10～15％

　　※対象製品の詳細につきましては、2023年4月1日改定 照明製品価格改定表 をご確認お願いします。

　　　 本案内の情報は、2022年12月中旬以降、下記の弊社HPからもご覧いただけます。 

　　　 ( 弊社HP：https://www.mitsubishielectric.co.jp/group/mlf/news/221219_01.html)

以上　　

　添付資料　　

　　１．2023年4月1日改定 三菱照明製品価格改定表

主な対象製品 価格改定率

2022年12月

三菱電機照明株式会社

三菱LED照明
価格改定についてのお願い（2023年4月1日改定）

記

2023年4月1日（出荷分）より

https://www.mitsubishielectric.co.jp/group/mlf/news/221219_01.html

